Nº 121, segunda-feira, 27 de junho de 2016 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062700129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

Processo 21/2016 de 07 de junho de 2016. Suspensão temporária do contrato nº 02/2016, cujo objeto é a "Con-
tratação de pessoa, jurídica ou física, especializada em engenharia civil, para prestação de serviços de controle e
fiscalização da obra do Auditório do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região,
Crefito-9, com 179,86 m²", firmado entre o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Nona
Região, CREFITO-9, CNPJ 00.577.473/0001-56 e o Engenheiro Civil LEANDRO MARQUES DO AMARAL
MACIEL, CPF 007.098.571-52, CREA MT 018088, em razão da paralização da Tomada de Preço 01/2016 que
trata da Construção do Auditório do CREFITO-9. Recontando-se o prazo contratual quando da sua reativação.
Embasamento legal no art. 65, inciso II da Lei nº 8.666/93. Data da suspensão: 14/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2016 - UASG 389161

Nº Processo: 12.2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de suprimentos de
informática para atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal. Total
de Itens Licitados: 00032. Edital: 27/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h59. Endereço: Sig
Quadra 1, Lote 985, Centro Empresarial Parque Brasília, Sala 202 Zona Industrial - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389161-05-8-2016. Entrega das Propostas: a partir de
27/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/07/2016 às 09h30 n
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital poderá ser obtidogratuitamente por meio dos
sítios www.comprasnet.gov.br e/ou www.portalmedico.org.br, ou na Sede do CRM-DF apresentando cd-
rom ou pendrive. Caso o interessado deseje obtê-lo por meio impresso, será cobrada R$ 0,10 a lauda.

LEANDRO DA SILVA DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 24/06/2016) 389161-00001-2016NE999999

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE DISTRATO

FIRMADO EM 14/06/2010
CONVITE CRM-ES 003/2010
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
CRM/ ES.

CONTRATADA: COMUNICAÇÃO IMPRESSA LTDA ME.
DO OBJETO: Prestação de serviço de Editoração do Informativo do CRM-ES.
CLÁUSULA ÚNICA: Fica rescindido de forma amigável, a contar do dia 15/06/2016, o Contrato de
prestação de serviços firmado entre as partes.
SIGNATÁRIOS: pelo CRM - ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola - Presidente CRM/ES. Pela
Contratada: Sr. Albino Simões Portella Junior - Representante Legal. Data de assinatura: 15/06/2016.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

FIRMADO EM 01/11/2013
PREGÃO PRESENCIAL 020/2013
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO -
CRM/ ES. CNPJ: 31300999000118.

CONTRATADA: ASTERIXCO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA
LTDA.ME. CNPJ: 08688295000142.
DO OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE (01) HUM EQUIPAMENTO DE
CENTRAL TELEFÔNICA (PABX) DA SEDE DO CRM-ES.

PREÇO GLOBAL: R$ 255,00 (duzentos e cinqüenta e cinco reais) mensais.
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.39.012.
SIGNATÁRIOS: pelo CRM - ES: Dr. Carlos Magno Pretti Dalapícola - Presidente CRM/ES. Pela
Contratada: Ariane Scharper Lima - Representante Legal. Data de assinatura: 02/05/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2016

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratado: COPEC - MA-
NUTENÇÃO E SERVIÇOS DE COPIAS LTDA; OBJETO: impressão de 8.769 cartas de cobran-
ça/boletos em duas remessas; DO VALOR: R$ 1.203,80 (hum mil, duzentos e três reais e oitenta
centavos) para a PRIMEIRA ETAPA e de R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) para a SEGUNDA
ETAPA; Fundamento legal: Art. 65, I, "a", parag. 1º, Lei 8666/93; Dr. Luiz Ernesto Pujol; COPEC -
MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE COPIAS LTDA. Data 07/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO
PA R A N Á

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo nº 4008/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Lava Car Alpha Ltda-ME. Objeto: Serviço
de lavagens de veículos oficiais do CRMV-PR. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
01/07/2016 a 30/06/2017. Valor anual estimado: R$ 3.750,00. Data da assinatura: 20/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 10ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 10ª REGIÃO torna público a
convocação no concurso para provimento de vagas do quadro de pessoal do CRP10 - PA / A P

CONSIDERANDO homologação de concurso realizada em 15/01/2016, resolve:
Art. 1º - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Publico, de que

trata o edital nº 01/2015, para provimento dos seguintes cargos:

CONVOCADOS CARGOS DATA DE
POSSE

SITUAÇÃO

GLEYSON EUDES PAIVA DE JE-
SUS

200 Assistente Administrati-
vo - Belém

16/03/2016 Contratado

VICTOR CESAR LIMA DE LIMA 200 Assistente Administrati-
vo - Belém

16/03/2016 Contratado

MARCIO LEONARDO SILVA TA-
NAKA

200 Assistente Administrati-
vo - Belém

16/03/2016 Contratado

RODRIGO DE OLIVEIRA MAR-
TINS

200 Assistente Administrati-
vo - Macapá

16/03/2016 Contrato Res-
cindido
16/05/2016

JOÃO PAULO WATRIN MARTIN
CELSO

310 Psicologo Fiscal - Be-
lém

19/04/2016 Contratado

JULIANA BEZERRA GALVÃO CA-
VALCANTE DE SOUZA

310 Psicologo Fiscal - Be-
lém

20/04/2016 Contrato Res-
cindido
25/04/2016

LARISSIA SAIUMY DE LIMA
VERBICARO

310 Psicologo Fiscal - Be-
lém

28/04/2016 Contratado

LANDRY DOS SANTOS MENDES 200 Assistente Administrati-
vo - Macapá

14/06/2016 Contratado

Art. 2º - Tendo em vista a convocação através de carta registrada tornamos publica a data de
posse

Belém, 16 de junho de 2016.
ANA CAROLINA FARIAS FRANCO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e
a Empresa LÍVERA TECNOLOGIA PARA INTRNET LTDA. Objeto: Contrato de licença de uso e
manutenção de Software Online para gestão de eventos. Prazo de Vigência: 01/06/2016. Período: 06
(seis) meses. Assinado em: 01/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região
Contratado: Espaço Nobre Comércio de Móveis e Equipamentos Escritório Ltda. CNPJ
07.453.081/0001-24
Objeto: compra de quatro cadeiras para a sede de Cascavel do CRP-PR
Valor Total R$1.120,00

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Química da 12ª Região. Contratado: JEANNE NUNES DOS SAN-
TOS QUEIROZ 50846620120 CNPJ 14.726.068/0001-67. Objeto: prestação de serviços de buffet para
a realização de evento no CRQ-XII. Valor: R$ 4.200,00. Vigência: ocorrência do evento. Data de
assinatura: 16/06/2016. Amparo legal: art. 24, II, Lei 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n° 003/2016, Processo Administrativo nº 029/2016. Contratante: Conselho Regional
de Serviço Social - CRESS 9ª REGIÃO/SP, CNPJ nº 43.762.376/0001-46. Contratada: LIDERART
SERVIÇOS DE APOIO A EDIFICIOS LTDA-ME, CNPJ nº 05.405.420/0001-71, Signatário pela con-
tratada: Aline Rocha Pereira - CPF 335.415.038-66. Objeto: Contratação de prestação de serviços
terceirizados, no cargo de Auxiliar de Serviço gerais, para conservação, manutenção, limpeza e co-
peiragem a ser executada nas dependências da Sede do CRESS 9ª REGIÃO/SP. Valor R$ 82.599,81
(Oitenta e dois mil quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos). Vigência do contrato: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 14/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo que entre si celebram - Conselho Regional dos Representantes Comerciais do
Paraná - CorePR e a empresa Travelers Seguros Brasil S.A em virtude do procedimento de Licitação na
modalidade Pregão Presencial proveniente do Processo nº 001/2016, com base na Lei nº 10.520/02 e
subsidiariamente às determinações constantes na Lei 8666/93. Objeto da Licitação: Contratação de
seguradora especializada na prestação de serviços de seguros de bens imóveis e seus conteúdos (bens
móveis) para as sedes do CorePR-Curitiba e agências regionais. Valor Total da Contratação: R$ 4.800,00
com vigência pelo prazo determinado de 12 meses contados a partir da emissão da apólice de seguro
podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8666/93. Data da apólice: 06 de junho de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 26ª REGIÃO-ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Serviço Social da 26ª Região-Acre. CONTRATADA: DSG
Produção & Design. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
produção audiovisual, sendo: produção de vídeos institucionais e formação de banco de imagens vi-
deográficas e fotográficas, visando atender as demandas do CRESS-Acre. VALOR DO CONTRATO: o
valor global estimado do contrato é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: A despesa deste CONTRATO correrá através da seguinte dotação orçamentária: Elemento de
Despesa: 33.90.39.00 -Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 100RP. LOCAL
E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco, Acre, 17 de junho de 2016. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até
31 de dezembro de2016. ASSINAM: Sandra Maria Amorim da Rocha, pelo CRESS-ACRE e Rosana da
Silva Torres de Castro, pela DSG Produção & Design.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 6/2016 - UASG 389219

Nº Processo: 036-05/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contração de empresa especializada para fornecimento de
lote de material de escritório e de informática, para utilização na sede e delegacias do Conselho Regional de
Nutricionistas 3ª Região. Total de Itens Licitados: 00063. Edital: 27/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59.
Endereço: Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul Jardim Paulistano - SAO PAULO - SP ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/389219-05-6-2016. Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2016 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/07/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO
Presidente

(SIDEC - 24/06/2016) 389219-00001-2016NE000063

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-27T05:24:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial